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Tarifordnung
Anhang H, Feuerwehr
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Hinweis zur Schreibform

Die in diesem Reglement gewahlten Amtsbezeichnungen sind als geschlechtsneutral zu
verstehen und gelten sowohl fir weibliche als auch fir mannliche Personen.
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Tarifordnung

Anhang H, Feuerwehr

A. Allgemeines

1500.010

B. Maschinen / Fahrzeuge / Material

B.1

1500.101
1500.102
1500.103
1500.104
B.2

1500.201
1500.202
1500.203
1500.204
1500.205
1500.206
1500.207
B.3

1500.301
1500.302
1500.303
1500.304
1500.305
B.4

1500.401

C. Bussen

C.1
1500.501
1500.502
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In dieser Tarifordnung nicht aufgefiihrte
Dienstleistungen werden nach effektivem

Aufwand verrechnet.
Stundenansaitze

Die Stundenansatze richten sich nach der Ta-
rifordnung Anhang A, Gemeinde

Einsatzpauschale

Administrationspauschale

Fahrzeuge

Autodrehleitern, Hubretter, TLF

Weitere schwere Fahrzeuge
Feuerwehrfahrzeuge < 7.5 t
Feuerwehrfahrzeuge < 3.5 t
Maschinen

Motorspritze
Loéschwasserpumpe
Kleinlifters

Grosslifter

Tauchpumpe

Wassersauger
Beleuchtungsmaterial
Material

Olbinder

Schaumextrakt (Bidon a 20 It.)

Atemluftflaschen fillen
Wespenspray
Kleinmaterial
Verpflegung

Verpflegung, pro 3 h Einsatz/Dienstleistung

Unentschuldigtes Fernbleiben an Ubungen

Erstes Fehlen
Jedes weitere Fehlen

pro Einsatz

pro h
pro h
pro h
pro h

pro h
pro h
pro h
pro h
pro h
pro h
pro h

Bidon
pro Stk.
pro Stk.

Pro AdF

CHF 50.—
CHF 200.—
CHF 150.—
CHF 100.—
CHF 50.—
CHF 40.—
CHF 100.—
CHF 20.—
CHF 60.—
CHF 30.—
CHF 20.—
CHF 50.—

Nach Aufwand

CHF 170.—
CHF 20.—
CHF 30.—

Nach Aufwand

CHF 20.—

2x Ubungssold
4x Ubungssold
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D. Entschddigung

D.1

D.2

D.3

D.4

D.5

D.6
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Ubungssold

Offiziere

Feldweibel

Fourier

Wachtmeister

Korporal

Gefreiter

Soldat / Samariter

Lektionen Geber

Einsatzsold

Alle AdF, erste Stunde bei Alarm

Alle AdF, weitere Stunde oder nicht Alarm
Atemschutz - Wartungsgeld

Materialwart - Wartungsgeld

Rapporte

Kommandant / Vizekommandant
Protokollfiihrer (Anteil des Sitzungsgeldes)
Weiterbildung / Kurs

Kurse (alle Dienstgrade)
Fahrerausbildung (C1-118)

Spesen

Kilometerentschadigung
Traktorentschadigung (pro Einsatz/Ubung)
Fahrspesen OV (2. Klasse)
Funktionspauschalen

Kommandant

Kommandant - Spesen

Vize Kommandant

Vize Kommandant - Spesen

Mitglied Kommando

Mitglied Kommando - Spesen

Fourier

Fourier — Spesen

Verantwortlicher Fachbereich
Verantwortlicher Fachbereich Stv. (inkl. AS)
Zugfuhrer (L6schzug / Atemschutz)
Zugflhrer Stv.

Materialwart

1)
1)
1)
1)
1)
1)

1)

—

)

1)
1)
2)

2)

1)

2)

2)
2)
2)
2)
2)
2)
2)
2)
2)
2)
2)
2)

2)

pro h
pro h
pro h
pro h
pro h
pro h
pro h
pro Lektion

pro h
pro h
pro h
pro h

pro h
zusatzlich

pro Tag
maximal

pro km
Pauschal

pro Jahr
pro Jahr
pro Jahr
pro Jahr
pro Jahr
pro Jahr
pro Jahr
pro Jahr
pro Jahr
pro Jahr
pro Jahr
pro Jahr
pro Jahr

CHF 20.—
CHF 18.—
CHF 18.—
CHF 17.—
CHF 16.—
CHF 15.—
CHF 14.—
CHF 50.—
CHF 40.—
CHF 30.—
CHF 35.—
CHF 35.—
CHF 50.—

60%
CHF 300.—
CHF 2000.—
CHF —.70
CHF 35.—

Eff. Aufwand

CHF 3500.—
CHF 1000.—
CHF 2000.—
CHF 500.—
CHF 1800.—
CHF 400.—
CHF 3000.—
CHF 750.—
CHF 500.—
CHF 100.—
CHF 1000.—
CHF 200.—
CHF 600.—



Tarifordnung
Anhang H, Feuerwehr

D.7 Sitzungsgeld
Sitzung 2) proh CHF 50.—
Protokollfihrer (Anteil des Sitzungsgeldes) 2)  zusatzlich 60%
D.8 Anwerberpauschale
Einmalig 2 Pauschale CHF 100.—
D.9 Freiwillig Dienstleistende
Pauschalentschadigung 2) pro Jahr CHF 100.—
1 Ab einer Summe von CHF 5000 pro Jahr sind diese Entschadigungen steuerpflichtig.
2) Ab einer Summe von CHF 2300 pro Jahr sind diese Entschadigungen AHV-pflichtig.
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Diese Tarifordnung Anhang H, Feuerwehr, ist an der Gemeindeversammlung vom 25. Novem-
ber 2021 durch die Stimmburger der Politischen Gemeinde Erlen genehmigt worden und tritt
per 1. Januar 2022 in Kraft.

Der Gemeindeprasident Die Gemeindeschreiberin

Thomas Bosshard Ursula Weibel

Anpassung der Entschadigungen infolge Anderung der Kommandostruktur durch den Gemein-
derat mit Beschluss 73/2022 genehmigt.
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